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< . Plyni®, Pa. 13 Lbjss. i
Amerikos n ati vištai, o y pa-' 

‘angai * Pennsylvanijos valsti
jos,.daro visokias užmaczias ir 
apsunkinimus ateiviams, kad

apie save Užsiimant ukėsiszkaį 
popieras atvedė mus prie to, 
kad pavietus^, gana, per mus 
apgy ventftse, turime labai ma
žai ukėsu, ki rie savo baisa vi-

visa reikalą

'5

szios szalies ir
tiesų, kad jie su jais galėtu 

į daryti kas jiems pamėgsta,

gerai atjauczia ir žino, kad 
Pennsylvanijos valstijoj, o 

i ypatingai tuluse pavietėse, yra 
labai daug ateivių, kuiie susi- 
vienyję gali stengtis toms jų 
užmaezioms ir jas atmesti. — 
paszalinti. Dėlto jieturėda 
m i savo rankose .valdžia daro

sunkina ateiviam^/' pastojimą 
ukėsuis szios pilies. Musų 
'žmonės-gi
tai, visas jii/rupestis yra tas, 
kad nedirba, negerą preZulen- 
tą iszrįKko ir dėlto užėjo sun
kus

likdami vietą dang menkes

tąjį musų vangumą ir neru

ine politiszkois įtekmės czionaį, 
o pasekmės to privatiszkanįe 
gyvenime gana skaudžiai atsp. 
liepia. Jeigu Imtų buvę ūkė 
sais suszaudy tiej i e Latti m erė, ■

musų nerangumą ir matydami, 
kokią spėką mes turėtumėm, 
kad kiekvienas botume ukėsu,

nelabai užjauczia ypatingai mukų, Luzernės, pa

ukėsu, su- 
j

tokiam sūdąs jau nciszdih po- ’ tojų, taip žydų kaip ir lietu- 
pierų. Pr i eg tam tokis apli- vių buvo Stakli-zkėse ant me- 
kantas turi mokėti angliszką ' turgio, tumi 'laiku apie 9 va-

gi, jei mums rūpėtu 
bas (abelnai visiems ateiviams), 
tai negnaustume bet visi susi- 
vienyje lengvai paszalintume

_>s. Tai--gaisras isz namų ūkininko V. 
musų la-1 Buroko ir su smarkom grei-

rios buvo netoli viena nū kitos 
sustatytos. Prie platinimosi 
gaisro prisidėjo graži giedra,

V’

su jų iszmis

per „Lm 
merginos

u
, m.
i sav

.'VzV VU IM.MUUUja,

kad norinti už jo tekėti, mo

kalavimas.

ketindami,'reikalautu nu savo 
numylėtinių neatbūtino mokė

< J

szeimynos Liko be pastogės ir 
donos kąsnio. Tame skait

ningo, kielikus, monstrancija, 
karūnas ir liktarnas iszgelbė-

vargonai ir varpai, kurie su-

IJ'' i M 
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ikai„ Bet visai netame 
brand ii lys to viso.

/Jinlas ukėsais musų žmonių 
yra labai svarbus daiktas, ku
rie atėjo ant visados czionai

vienas nevestu nemokanczios. 
Bet ir antrai j): Kad nei viena 
mergina netekėtu už tokio vy-

Pašto - nori n ežio pr
iprasti bent kie’k 
• -įstatymus szios

lau ja n ft ateiv io., 
stoti ukėsu, si 
konstituciją i 
szalies, ir 5 metus pragyvenlti
pirm pastoji mo ukėm. IS

žmonės kad dega, skubinosi 
su pagelba net isz Stakliszkių, 
bet su tuszczionis rankoms.
Retai katrame kieme nematyti ■

•?

daiktu yra balsavimas.

raszyti, ir tekėtu tikt tada, ka
da vienas arba antras bus isz 
simokinę. Toki s reikalavimas 
atnesztų ir musų žmonėms 
naudą, kuria kittaucziai seniai 
jau n a..dujas i.

kaltas toblycziukes ant katrų

ras su statine arba nors kukis

ir tai laiko už
a. Kiekvienas

turi tiesas kaipo czionai gimęs.
Pennsvlvaniioi yra kitokios

lės popierų to 
k u tin i use- 5 megūse

kįąm, kuris pas
ta po nu-

kitą vietą ir permainydami 
adresą, visados, x neatbūtinai,

klas, kad tų namų szeiminin- 
kas laike gaisro, gali sau arba 
susiedu i greitai pribu.ti ant 
pagelbės su savo įrankiu. Bet

1 ' * * 'l
11'; i'l
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nę ant visados ir tenai nustojo 
savo tiesų, dėlto turi rūpintis 
apie įgyjimą tiesų tos szalies,

lūs i susiriukimuse. Sudas tu
ri persitikrinti, kad norintis 
pastoti ukėsu supranta kas tai

kurio neg 
uos. -

parapiionys su savo

lių turtą, bet ir visos parapi
jos — bažnyczią — naikino
ugnis ?

< ‘ .j

1?

Kurioje ĮJasayre apsigyveinj, 
ir prięszingai, kurs apie tai 
nesirūpina, nėra ukėsu jokios 
szalies, neturi tiesų kaipo tos 

‘ szalies gyventojas, negali bal- 
sftti ir rinkti jokio urėdninko 

. nei pats būti iszrinktu, negali 
gauti daleidimo ( Pennsylvuni• 
ioi) nei laisnių (patento) kar-

• J ' ■ ■ •

cziama arba krautuvę kokią 
uždėti, negali tikėtis pagalboj

ir koki jos vyjjiausi pamatai.!
Luzernės paviete i yra visai 

ypatiszki' įstatymai įvesti nu

ne labiausiai apsunkintas isz- 
siėmimas ukėsystės poįiieijų. 
Kiekviena peticija turi Dilti

. X ■ j
keliavus į kitą
Plonprotystė ir

sz.a.lį ir t. t. 
nesirūpinimas

ir paliudijimą urėdnmkų 
garsinimus laijkraszczių, ar n 
rąkas pi’iesziingų 
tokio į ukėsystę, ir 
nors vienas, kuris priesztara

jei atsiras
Jis,

t -
Y ’.V?

kėkite pilną savo 
V ienas skaitytojas 

atsiun tė 
o n e pa

isz Loud vi 11 e, Mass.
$1,00 ant laikraszczio, • w 1 l
dėjo nei savo vardo..

Patys būdami kalti,

C^ia jam laikraszczio.

suspėji; mato-

kukių ant lentų isztepliotų tikt

kaltina 
nešinu •

Isz Lietuvos.
Uzugfoštis. (Vilniaus gub. 

Trakų pavieto.) Didelė nelai-

nedėįyje 27 Balandžio, (9 Gie-

i

Aii.’V

yra koks gelbėjimo įrankis, 
tai dažniausia sulūžęs ir dar 
nežine kuriam kampe užmes
tas. Mat musų valdžia-mažai

voj‘ ką lietuvių - turtas žūsta,

vagia. Gerai butų, kad rastų
si nors tokių ponų, kad nu-

parapijoi, tai gal rastųsi ir
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viszkos kalbos kai p kad jos ne;

Vyskupas jį iiszkeltų, o šugra-

Antanas. Utostaučkas ne-

darbsztumu dasidirbo į pinin
Dn-

mokslų, kuri

Jis tai bu davėsi save nuskriausti

ieve jam padėk tame

na viena buvo su gražia skare-

I

Kalvių parapijų, lies. Mat

pas plotinos dukrelę vis ran
dasi; dėl jų parėdų neužsisto
vi taukiai po visztoms nei pa-

Bet pažiūrėkime kaip 
parėdus sergsti. Po 

>arų ilgai stebėjosi į mas-

vo pasirėdę gražesneis rubais 
negu paprastame nedėldienyje, 
mat atlaidas, užvis, labiausiai

Jezne (Trakų pav.) nedė
lioję, 25 Balandžio, buvojo at
laidai szv. Morkaus 'ėvangelis-

ui ngus ir buvo apie tai raszyta 
lakini

apmųscziusi tų dalykų surėdė 
isz virszaus. Ji gundė žmones, 
kad praszytu vyskupo, idant

I'IIYV) lOZjIVVlp ISOUIJII)

o į Kalvius atsiuntė K. Skruz-

keikiant sakė: „kad tave pir
mas perkūnas užmusztu“ Bet

Kalyiūse namus, nū žinomo 
storagerklio lenko, K. Kilins- O r
ko, kuris pirm užvedimo mo
nopolio gyveno isz pardavimo

labai nori, 
Jžugūsczik 

O V7

bažnyu/ia taptų pas jūs iszmu

savo vaikų be
sūnų muszė bet ir nekaltų ark
lį. Punioje užmuszė kerdžių, 
du piemenis irseptynes aveles, 
kurios visai nieko, nekaltos

ir reikalauja, kad 
tu lietuviams pa- 
ų szimteriopai yra 
ru lenku. Lenj*-.

ir gimtais dengta, 
mūryti akmeninę,

tarydami: kad ius norit tai sta- J

tykitės sau bažnyczia o* ežia

kas lenkiszkai giedotu.
Dėl palikimo kun. Skruz- 

įdžio Kalviūsė prisidėjo ir Jez- 
no parapijonai sžiaurinės da- 

pone Orvydienė

„Ūkininke“. Litostauckas 
savo najnūse keta įtaisyti krau 
tuvę. 
darbe

tikt atėjo, pradėjo lenkiszkus 
pamokslus sakyti, lietuviai 
smarkiai pri’esz jį už tai suki-

nedėldienis, pradėjo giedoti, 
bet kuningas turn kartu klau- 
aydamas iszpažirities, lietuvius 
iszvijo isz bažny ežios o neesant

ant bažnyczios, ežia turi ji ir

klausyti, laike pamokslų bė- 
go isz bažny p žios, nes jo pa
mokslai buvo tikt vien nieki
nimai lietuvių, kurie reikalavo

apie kurių jau buvo kelis kar
tus raszyta, paraižysiu dar ir 
dabar kelis žodžius apie jų. 
Kaip jau žinoma, kad Kalvių

>: S; <. f. .į' "te' A- * * v ■ f -į i J ■ ?

ui kas žiu i o

lu-G'7 /b.v/r/.s’, bažnytkai

etu.viai turi lauk- 
pasakys keliems len- |

Budos, Jezno parapijos, pras-
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tarp lietuvių liusnorių prie tos 
sargybos ir dutų kelis rublius 
ant įtaigos apgynimo savo tur

ant 6 tukstanezrų rub.
ikų. t’žugU'Czio sudegu

sios b.ažnyczios gausiausiu Į>a- 
sirndė p. Žižniauskas, kuris 

būti pundatorium bu-

■ t

m’is

prisideda dūdami ant 
dos 1000 rub. dėl pa;

savo pirklystės, bet 
užugusliecziai ant to nepristo- 

s

K įmingąs 
per 5 dienas

įMedega bažnycziai jau užpirk
ta. Pro ž i>tis užgimimo-gaiš- 
re, sako, buvo tokia. V alkai 
minėto V. Buroko pasilikę 
vieni be priežiūros namūsė, 
sumislino iszsikepti pautienės 
ir jiems bekepant užsidegė 
skauradoje tankai, vaikai no
rėdami jus užgesinti, iszneszė į 
priemenę ir iszvertę norėjo

kokių ten sziukszlių, kuriais 
tiktai Įkūrė.

ir baugus tėvamsM

vi-zkus ant lehkiszkų, ir taip: 
savo dvarelį, kuris vadinasi 

k’» vtr n iz <* in i .1«, perk r i ksz ti j o 
„Babi-Gura“ 

kuris vadinosi 
“ gavo varčia

kalavimai likosi atmesti link „O.u&y“. Bodosi kad mus gar 
sugrąžinimo kuningo J. Szopa- bės verta poniutė, musų tėvy- 
ro, iszreikalavo tikt, kad da nėję gyvendama, dėl musų ge- 
bar ir Skruzcis po lenkiszko ro ir darbdtisi turėtu o nelen- 
sako lietu v 
pirm kurio Ii 
ti kol 
kams o tada gali iszgiršti sa-1 
vo kalboje. Tai tau teisybė 
bažnyczioje! Daugumas tam 
prieštarauja

girdo alumi kad jie liet. pa: 
mokslo pirm lenkįszko nerei- 
kalauję. Nuperka’tokiems ir 
degtinės dar. Skruzdis davė 
įstatymų, kad vienų nedėlę gie 
dot’ų ražanczjų ir giesmes len
kiszkai, o kitų lietu viszkai.

Jeznų, ir tumi jie iszreiszkė 
vyskupui jo gerumų. N\vat 
niai iszrodo toji p. Orvydienė, 
ji visokiais budais verezia lie
tuvius į lunkus, dalina dykai 
lenkiszkas knygutes ir laik- 
raszczius lietuviams, nors tos

dos nepadaro.
Ji yra naszlė ir bevaikė, 

pardavinėja ^avo žemę, maty
dama kad lietuvių neįveiks 
sulenkinti, nors ant savo že 
mės geidžia palikti' žymes len

pirkta jakute. Sunkiai 
joms vienok tie parėdai atsiei- 
mų nes ne kokios bajorės, tikt 
prastos lietuvaitės, dažnai na- 
mieje nėr kas ir kairėn paimti, 
kaipižmonės sako, vienok szil- 

ir kitų mergaiezių papūszalų 
neskaitant visaip margų vilno
nių ir isz medvilnės austų se- 
j°ml 
anos 
miszj: 
kolit s, 
miestelis, mat jie ėjoSsz Kau
no į Vavienų ant muštro, o 

ui Į) ra dėjo szokti su mas- 
koleis ant rinkos nepaisyda
mos,! kad ir dulka kaip isz pe- 
cziaus. Gėda padorioms mer
giotėms szokti su maskoliais o

ėjote: pasimelsti Dievui už vi
sų perleistų sųnvaitę. Padū- 
ežia u vardus ir pravardes tų 
mergioęzių, bet turiu viltį, 
kad pažinoję szitų papeikimų 
liausis nū szi tokių darbų. Ne
klausykit sesutės kų maskoliai 
griežia o koki klumpiai szoka, 
tegul jie sau szoka (Klum
pius yra žinomas kaipo bepro
tis visam Jezno valscziui).

pasidalino Geicziunas su savo 
sūnumi turtų, bet sūnūs tėvų 
labai nuskriaudė! ant viso ko. 
Matyt tėvas buvo niszmanėlis, 
kad
o beprotis, kad jis visaip sūnų 
keikė. * 16 dienų Balandžio 
sūnūs pirmų kartų iszėjo arti, 
ir užėjęs perkūnas užmuszė 
kartu žmogų ir arklį. Dabar 
žmoįiės turi kų pliaukszti, sa
kydami; kad Geicziunas savo

<
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buvo. Užgirėlių kaime per
kūnais sudegino grindžia ir ap
svaigino moteriszkę.

,,Sausas Kovas, szlapes Mo
jus ~ Bus j avelei kaipo go
jus“ as mus,

lietus dažnai palaisto, bet ja- 
velei nelabai panaszus į gojų, 
daiktais suvis menki, o daik
tais tai ir ledai pamuszė.

Ilugiai ir avižos pakilo pre
kėje didei ir
už pūdą. Pas mus javai Ne
labai gražūs, tai ūkininkai tur

mokėjo po 1 r.

vinių, o įMaskolija didei rei
kalauja, nes ten badus ežiose

zaniau.s, » >

sko nes praėjusioj ie metai* bu
vo nederlingi. ?/. /S7.... <s*.

KiekwienaH taip sako:
CA8OAWKTS CANDY CATHARTIC yra U- 

»tebiikllngian*108 vydy los Rzlo amžlaiin Inzradl- 
infifto, turi gardų sn»oifi|, gydo lagacinei ir tikrai 
inkstus, kepenis, <>ilvų ir czyB'yja visą eiptemą, 
prsszalina pors-zaliiną, gyd » galvos ekaudAjliną, 
drugy ir užkietėjimą vidurių.

Pirk dėžlutų e. C. C sziųdien. 10, 25, 50 cen
tų. Randasi visose aplietose ir iszgydyjną gva- 
rantoja.

Isz Kitur.
Karė tarp Amerikos ir J s 

paniios, Pasekmingai sumu- 
szus ispanų laivynę. ir paėmus 
admirolą C’erverą su 1300 ju
rininkų į nelaisvę, amerikonai 
pareikalavo pasidavimo miesto 
Santiago. . Virszininkas atsa o
kė, kad miestą atidūsęs, bet 
amerikonai su visa garbe turį

riauną isz miesto savais keliais 
eiti. Amerikonai, žinonta, ant 
to nepristojo ir padidinę savo 
pajiegas dar su 8000 kareivių 
apstojo miestą isz visų pusių, 
kad sumuszti arba pagauti is 
panų kariauną, bet ne praleis
ti. Amerikonai isz pradžių 
buvo davę 24 valandas laiko 
žmonių prasi kraustymui isz 
miestu, bet vėliaus tąjį pailgi
no ant kelių dienų, kad žmo
nės galėtu ir dauginus savo 
daikti 
konai 
Austr^

Oii

ūstą ir jpąimti savo žmones, /ikonai tai patėmyję pradėjo 
Svetimszalių Santiagoje esant į lendanczius augsztyą szauti, 
į 31,000. Pasiuntiniai sveti- kurių G užmuszė o 15 sužeidė 
mų vieszpatysczių pareikalavo ir tūrni jūs nuramino, 
nū amerikonų, kad jįe turi 
paimti į savo apsargą visus visokio 
svetimszalius, kurie ka|’ės dė- savūsius, kuriūs ispanai buvo 
lei nustojo viso savo ūžsilai- sugavę, kaip anie nuskandino 

anglinį laivą ,,Merrimac“ su- 
s m angoje Santfagos ūsto. Už

331 -
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ta, ii* karės viršininkai Kubo
je nieko apie tai nenori girdė
ti. Jie, sako, nenasidūsę, kol

■

ir tūrni jūs nuramino.
Amerikonai nusigavę ispanų 

menciaus iszsimainė
szuvis

Kymo. < >
Amerikonų pajiegos buvu-

siūse musziūse prie Santiago laivo vyresnyjį IIobson‘ą davė
I , ,

yra* pražudę 289 kareivius.
Užmuszti yra 23 < 
208 kareiviai; sužeistų yra S0 
opieierų i|r 1,203 kareiviai, 
prapūlę yra 81 kareivis. Su
žeistų ir užmusztų skaitlius isz- 

Inesza 1,595, . Ispanų yra daug 
danginus pražuvusių, bet tikro 
skaitinius negalima žinoti. 
Miesto apginėjas, ge'narolas 
Linares, tapo sunkiai sužeistas 
o kitas generolas nū sužeidimo 
numirė. Ispanų kareivių visa 
narsa yra pražuvusi delei to-

. vieną ispaniszką apicierą tiktai, 
opicierai ir o už kitus 7 kareivius, tai po 

du ispanus.
Amerikonai pasakoja, kad 

į jų abazą atėję tūlas skaitlius

rė komendantui, kad pasidūtu 
amerikonams, nežudydamas 
žmonių bei užlaikydamas mies
tą nū sugriovimo. Komendan
tas vienok atmetė arcif-vyeku- 

' po užmanymą.
Kubieczilai atsisakė nū dar 

bo, kurį jiems paliepė ameri- 
koniszki virszininkai prie tai
symo kelio dėl gabenimo 
maisto ir ginklų nū laivų į 
abazą.
tūrni, kad jie yra kareiviavo 
ne dienos darbininkai. Ame
rikonai sulaikė jiems visokią 
paszalpą, laukdami patarimo 
isz Was1iiiigton‘o, ir atskyrė 
jūs nū amerikonų. Toks ku-

įubiecziai teisinosi,

50
Ispanai nebuvo

anfefikonams, matydami gerai 
savo atėitę, kad neatsilaikys

savo draugkareiviams, k ai 
jiems amerikonų rankose kale

abaze, kur y«a didžiausia sto
ka maisto. Santiago^ apgi
nė jas, gem Linares, neturįs 
maisto, jie pasakoja, ir tru lu
piausiame laike turėsęs pasi 
dūti, nes nieku bud u negalė 
sęs atšilaikj ti priesz ameriko
nų pajiegas, kurios kas kartas 
pasididina. Pasiuntiniai sve
timųjų vieszpatysczių lygiai 
tvirtina, kad miesto bombai*- 
dūti nėra reikalo, nes nū to 
nukentės tiktai nekalti žmonės 
ir bus supustijimas jų savas
ties.

mėnimis.

Amerikonai rods ezėdyja gy- 
vasczius vienų ir kilų kiek ga
lėdami, bet ispanai ant to ne
žiūri. Ajnerikonai suko apie

naujo/

pusių, nors reikėtų Urnai ir 
225,000 kariaunos, tai gi visos, 
kiek amerikonai mislyjo už-

A meriko-

mos, kuriomis griaus tvirtynes,

nių kanūlių, kurių kulkos turi, 
po -20 svarų. Tosios di narni -

vynė lygiai bombard ūs nū 
vandens. Laivynė mes i mies-

nutos, jei nebūtu gana, tai kas 
dvi minutes. Amerikos lai vy
nė ir žemės kariauna susivie-

pasidūti arba sugriauti miestą

lipinus likusę savo laivvnę su 
4000 kareivių. Amerikonai

|

I

t

r.

Key Wes#,\^?la. Amerikos 3 
laivai užtiko ispaniszką laivą, 
„Alphonso XII“ netoli Ha
vanos, užvijo ant.seklumos ir 
visatinai jį sunaikino. Įspa 
niszki kareiviai szoko nū laivo 
į vandenį ir plaukė kraszto 

gyvas-

laivus ir užimti kanariszkas

kad ežia nejūkai,. szoko dru- 
tinti’ pakraszcziuš, ūstus isz- 
klojo su minomis' ir jau per- 
va’žiavbsę per Suezo ka
nalą laivynę sugražino at
gal, apgynimui paezios Ispa
nijos. Sumuszimas ispaniš
kos laivynės Santiagoje ir pa- 
sirūszimus pagauti arba pa-

link gelbėdami savo 
ežius.

nusi lenkti priesz 
ir lugoti pakajaus.

| įszsigabenti. Ameri- 
daleido angliszkiems ir 
ijos laivams įplaukti į žemyn, eiti savo keliu.

amerikonus.
Isz sugautųjų ispanų 400 

subugdė ait kanūlinio laivo 
„Harvvardū po sargyba 
amerikonų.
gerai nuginklūti ir vidurnak
tyje užsimanė iszsiveržti isz 
amerikonų rankų. Turėdami 
keletą szaudyklių, mėgino pa
sidaryt, sau kelią ant laivo 
virezaus ir nusileidus paskui
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Vienybe

kad jie keta
kareivius.

buvo

vie

aut žemės. Nekėlioje, 1 O-tą v • -* • * • Krokuvą.

žiavę nesutartu apversti jų fa

vai

Aprika. Kongo vieszpatys-

gisžkos ekspedicijos ir 31 ka

lę laušimas

West. Newton, Pa. Vie

vi nni.V .

lioje visierhs katalikams po 
szventimui atgiedoti „Te Deurn 
landumus“ su lygia padėkavo-

valdžiai, kad Maskolija paima 
provinciją Iii kaipo atlyginimą 
už suteikimą koncecijos ang-

nes maisztin.inkai artinasi ir 
prie tojo miesto.

dėl įgyji mo greitesnio paka- 
jaus.

tos 
i s Z'

a

atszaukta atgal, bet szėrifas 
su 300 pasamdytų valkatų ir 
vyresnysis policijos su 50 po 
lįcijantų sergsti pabrikus.

urn tikėjosi. Amerika ant su
sitaikymo su Ispanija padavė

Provincijoi KAvangsi maisz- 
tai pakilę ir maištininkai vi
sur sumuszę'valdžios pajiegas. 
Anglijos pasiuntinys Kantone

K a
apgulimas esąs* a p-

Dalis darbu
— Oshkoslv, Wis. Kariau

na paszaukta isz Milwaukee^

maldos. Kardinolas Gibbons

tiagos. Nors popiežius laimino 
ispanus, bet amerikonų kulkų 
tasai palaiminimas neatlaikė.

Kinley iszleido proklamacją, 
kviesdamas visus žmones padė- 
kavoti Dievui už suteiktas per-

dar didesnės, nes per dieną 
Urbdavo rėmų ir tt. ant 

§15,000, ir laike szeszių San-

isz amerikonų pergalėj. Pran- 
elizijos laikraszciai pranesza, 
kad popiežiaus dvasė yra dėl 
to apsilpusi’, kaip išgirdo'

lenkais. Straikieriai -laike 6

r • - I

ežių apturėjo iszkados ant 
$0150,000.

._________________ , ■ ■

Du milijonu ant metu-
Kadangi žinonė* tier a, pabando ir vėl poTkas 

tai patikrina, kad Jie yra užganėdinti. . Ztnonėd 
Suvienytose Valatljono dabar perka OAHCA- 
RETS CANDY CATHAR i’IC mažiausia du mili
jonu dėžuczių ant metų, be abejonės bus trys mi
lijonai prlesz naujus mėtua. Tai roiazkia, kai 
CASC A RETS yra labai gera gydykla dėl czyetyji- 
,mo žmogaus kraujo ir suregulavojinro vidurių 
visose aptiekose 10c., 25c. ir 50c. už dėžutų, nes 
tai gvarantavojama.

■■■■■■■■■■■■■■■MM*.,

1

pahiatų, Iszkada skaitosi ant 
§100,000. Dau ge 1 i s d a r b i n i n •

smarkus susimuszinąas tarp MciVIillano pabrikas dirba jau 
kariaunos ir gyventojų, kurie ir turi gana žmonių, kapitalis-

I ' ' '' f'; , ’ ’ p ■

r1 . ,• • . -

darbai eina pusėtinai ir tikima, 
kad dirbs per visą vasarą, nes
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aumiszimą. Žmonės priėjo 
reikalaut, kad Ispanija tai
kintus! su Amerikai ir sustab- 

‘i

būti laisva, ir kol visas .rėdąs 
susitaisys, bus po Amerikos 
užveizda, salą Porto Rico pa
ima Amerika už kaštus, ka? 
dan gi Ispanija neįstengs už
mokėti 240 milijonų, Ala-

kai, kadangi tenai yra veika- / o «/

zijos ir Mačkolijos ir Ispanija 
turi dilti vietą anglių gftliui 
ant Kanariszkų salų. Ispani- 
ja-gi padilda sanlygaš kito-, 
kįąs, ant kurių Amerika ne
tinka vėlei. . Europos laik- 
raszcziai ragina Ispaniją, kad 
taikintus! su Amerika, kol dar 
galima su mažesnei* kasztaią 
apsieiti, kurie su kiekviena 
diena kyla ir kiimi toliaus, tu
mi sunkiuos tas viskas atsi-

Ant Filipinų didelio muszio 
bent iki sziolei dar nebuvo.

riaunai, pasitraukė isz ūstįo vi
si kariszki laivai Europos ir 
Azijos vieszpatysczių.

dęs į moteriszkus rubus su lai-

Aguinaldas ’jau 
turįs 50 kaniilių o amerikonai 
turi 60 ir kaip tikt nugabens 
jas prie Man i los, tai pradės 
bombard liti citadelę. Agni- 
Baldas apgarsinęs, kad visų 
gyventojų gyvastis ir turtas 
|>us apsaugojami, nes ispanų 
pajiegos yra tikt citadelėje. 
Maisztiniokai yra atėmę nu is
panų kelis mažesnius mieste
lius. Ispaniškas konsulis isz 

sza, kad maisztininkai priesz 
amerikonus §11 kilę \ ir nereika
laują jų\pagelbos. Admiralas 
Dewey ketąš laikytis nuszaliai, 
kol atplauks antra ekspedicija 
ir ffenarolaį Meritt. Kiek ta

Gen-gub. B lando.. paliepė 
visiems katalikams-ant Kubos 
pasimelsti už nužudytūsius sa
vo kareivius ir prašyti Dievo 
padėjimo pergalėti' ameriko
nus. Havanos gubernatorius 
buvo išleidęs paliepimą, kad 
parengti kiįnčertus ir teatrus, 
ant naudos badūlių. Gėn-gub. 
atmetė gubernatoriaus užma
nymą, paliepė nekelti jokių 
linksmybių toje dienoje o tikt 
melstisi. Ar maldos n u ram
dys iszbadėiusius, tai * kitas

I 4 • ■ •

Pietinė Amerika. S. Vals- r » . ■'
tijų valdžia pranešė, ’ kad 
Montvįdeo (vyriausia miestas 
Uruguay)’ kariauna sukilo

Vokietija. Lenkai' 
užmanę suszaukti į Poznanių 
1 e n k i s z k ų d a k t ar ų s u s i r i n k i m ą. 
Valdžia tai patyrusi užgynė 
atvažiflti lenklszkiems dakta
rais isz Maskolijpš ir Galicijos. 
Daleido susirinkti tikt Vokie 
tijoi gyvenantiems. Lenkai 

tai susitaikė su straikieriais. 
Bet kiti, pabrikų savininkai 
nenori taikintis su darbinid- 
kais. Girdima, kad jie ketą 
savo pabrikus visai uždaryti 
kol darbininkai uiepristos ąnt 
padūtų sanlygų per darbda
vį d s, tai gi kol nepasidės jų 
malonei. Kaltybę, už sukėli
mą st raiko, pabrikantai • meta 
ant lenku ir ezeku, ir keta nei

— Colins v Ule, III. Plyt- * ' * 
ninkas Robert Eads buvo atė
ję -i ant susirinkimo plytninkų 
Glen 'Carbon plytinyczioje, 
kur ketino sutverti uniją. Tam ■/ 
isziinko pasiuntinius, kad jie 
apreiksztu plytnycziossavinin
ką ns apie darbininkų nutari
mą. Į pasiuntinius tapo iš
rinktais Eads ir Milleris, ku
riems atėjus pas darbdavius, 
susibarė. Darbavedis Thomp- 
šorį pagriebęs szaudyklę Eadą 
perszovė o Millerįf sužeidė. 
Galvažudį niekas neįrasztūja, 
kuris du darbininku i užszovęs 
laisvas yra. Tikrai laisva

— Adams, Mass. Verpi
mo ir audinio pabrikūse dar
bininkai vos iszminta, o darb
daviai numažino jiems algas 
ant 10$ dar.

J’A
■ ■ " ■ ■ ■■ 'X į -V, ,
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— Dresden, Ohio. 
statys didelę geležie 
ežią, 
trum 
staty 
bininkų gaus darbą

— Maynard, Ohio. Liepos isz plaukė isz New 
York‘o į Havre (Prancuzijoi)

Žemė jau nupirkta ii

szimui „Elbė‘s“ 1895 m., kur 
nuskendo 335 keleiviai,.
G a r 1 a i v i s n u s k e n d o .

■ j
i

piausiame laike pradės ną laiką. KalnakĮisiai neuž

o

- ft - -------- r ' •’■

JPord City, Pa. ‘Vieti?- džius darbininkus, 
stiklų liejinycziose darbas 

d jo y™,1 
uti dar-

nėse
eina
kur

. bą, bet ir apleisti jį reik dėlei
nepa
negal i k arsztyj e d i r b
nori
praž

gerai ir pakakti n 
galima greitai ga

keliamo karszczi o., . Kas 
ti ir ne 
sveikata vtrumpame laike

iidyti, te nekeliauja ienai 
jieszkoti darbo:

*1' \

Saltsburg, Pa. Vieti
niūse galvanizavojimo pabri 
kūse 
tikis
są vasarą.

dirba diena ir nakezia, ir 
i, kad darbas tęsis per vi-

n ės 
sustd

dart

- Prankton, Ind. Vieti- 
geležies liejinyczios veik 
s dėlei tūlų pataisymų, 

truks visą lųetą. Daugelis 
liniukų neteks darbo.

M avion, Ind. Vietinė
geležies liejinyezia Malleable
Iron Works tūiaus pradės

i, kur daugelis darbiniu- 
aus darbą.

Sharon, Pa. American
Stee

gatava ir pradės dirbti.

vaisi 
dide 
baro 
sus j 
kapi

Denver, Colo.
ijos kalnakasiams gręsia

Visos

nai keta parsigabenti vi- 
jūdūsius darbininkus. Jei 
talistai panorės savo už

manymą iszpildytiį tai turės 
baisi kova.kilti

Leon, Iowa. Apie szią 
inkę atrado didelius ang-apie

. lių plotus 6 pėdų storio, kas 
iszszaukė didelį subruzdimą, 
kada tie {dotaį priguli f arine- 
rialus, kurie isz karto tapo 
anglių baronais,

P,

b> t

■

*r

Jzioųai— Hiipboro, III.
bene iszkils straikas tarpe kal
nakasių, dėl to niekas tę neke-

sykių savininkai nori nu mažių*

— Pastbank, IK. Va. Czio- 
nai susitarė visi unijonistai ne
imti anglių isz visos vakarinės

i

savininkai nenori mokėti algų 
nūs. Uni- 
us žmones,

pągal unijos įstatyi 
jonistai kalbina vk 
kad niekas tujų au 
tu, kol Capitalist iii nemokės 

įstatus. (

• — Ply mouth', Pa. Vieti

i

10 dienų ir pusdeszimtos va
landos; N. 4, 13 (lianų ir 9 va
landas;. N. 5, 15 dienų ir 1 va

landas; L 
N. 11, 
dijn, 7 
\Vashington‘asy 5 die 
valandas; Parish, 12 
pustreczios valandos; 
Plymouth Coal Co 
dienų ir 8 valanda

fe W. B. Coal Co. 
nieko nedirbo; Ano- 
dienas ir t' valandas;

Dodson

V , I . f V*, u»u

nųir 4 valandas; A vondale 16

Is^Aineri kos.-
Bais

Ketvirti
rikonai ry
kak tuvių
daugelis
prancūzų 
jūrių dugne.

i nei

kavo isz 
nepri 

paežių;

i i m ė .
kada ame- 

metinių su- 
?.gulmyštės, 
amerikonui
rado grabą 

Prįncuziszkas 
rgogne“ 4„La Bot

n k.- ^?K*S> į*y

A; /■ ■■ <•'' ''

", :
«
r4. ■/«
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tinį ragą Naujos Škotijos, arti 
salos.Sable, 5-toi valandoj isz

szė su angį iszk u žėgl iui u laivu 
•„Cromartyshire“, kuris su sa

“ ir per-

žmonių iszsigelbėjo tiktai 1(13,

tiktai 53. 553 žmonės nusken
do. Prie gelbėjimosi buvo be- 
protiszka kova, vieni kitus, o 
ypatingai jurininkai, stūmė,

muszė k ūmi galėjo, kad nesi-

kios meilės muszami ir skau
dinami. Isz didelio skaitliuos 
vaikų ir moterių, tikt viena 
moteriszkė iszsigelbėjo, vaiku- 
gi nei vieno. Tame sumiszime 
kiekvienas rūpinosi tiktai savo

lujų niekas neatliūsavo nū 
skęstanezio garlaivio ir taip 
galėdami iszsigelbėti, o nemo
kėdami atsiliūsūti, nuskendo.
.Crntnnrfvshifnin.cri anui.

ir pasitaisę kiek, leidosi

keleis Lovukais keleivius, Tie

tropijo jus garlaivio „Grecian“ 
ir nuvilko į llalifax‘ą. Ant 
nuskendusio laivo keliavo dau
gelis turtingų amerikonų į 
Prancūziją ant į)paleidimo va
saros. Isz pirmos ir antros 
kliasos, turtingųjų, nei vienas 
nėiszsigelbėjo. Nuslvendesis

šių garlaivių ir kasztavo vieną 
milijoną ir 775,000 dol. Pa- 
budavotas 1886 metūse. —Szis 
atsitikimas yra lygus susimu-

T’T’ v'.' .'-'i'- < i' *> ;

o

į Beve . >

nūs audra iszmetė ant kranto.
Meilė a m e r i k o - 
n i s z k ų m e r g i n ų

a n t

1 ėdamos renka

perka nū kareivių už 
eziavimą“ arba pri-it 
netyczių iszpjauja. A

i

i 
f

>

,t

nų abaze, Cniclcamauga, viena 
mergina taikėsi sirasztriu' pei
liu prie.kareivio knypkių. Ka- ,*■

Daktarai vos užlaiką

\ Jackson, Mo. 19 metų ber
nas, John Headrick, už^zovė

i

i

y

■; t

^'įIĮ

Iii
M

i *, 
t
H

K

dukterį,

sykius, ir kada atbėgo jo pati 
ir pūlusi ant lavono meldė 
mlelaszirdystės, bernas szovė 
ir į ją mirtinai sužeisdamas o ė*. j . .................



Vienybe

praėjusįPatekamu d

$250 jei jus kas su-

i .1 ž i n i“ s z kas

i v i e n y j i m a s

sudėti patys

atrijo

tai

kiekvienas

lyja krauju.
mo

dedervines ir

Ketu pakaitis paaisz-

ant to

4
1> ?»v

kų, tvėr

slūgsnius ir liekanas iszmiru- 
šių senesnių laikų gyvenusių 
ant žemės gyvų sutvėrimų.

vienų szeimynų su 8

i .

Liepos,

Isz lietnMi iim imfflo 
, I K

Union City, Conn. Pirmu 
sykiu iszgirdus per ,,Vienybę“

Czvsjtaa kraujas tikrina cz.yatą oda Nėra gražu
mo be to. CAHCARETS CANDY CATHARTIC 
VBzezyatys tan kraują, ir laikys czystą. nee iažvarc 
oti»ą necžvatiimą isz kūno. Pradėk Imti eziądien 
k iszvarys isz ta o knno pnrzku», Uvuvi vli»™ ii 
ditas • doa llgae, m a CASC A RETS už 10c tat pa- 
iaro. Gausi vl«oao aptiekoše su gvarancija 10c. 
25c. ir 50c.

Tikras daigias del tavo-i.
Užtikrinimus, kur nieko nepražiulyei- Galvos 

sknuc Ajlinn?, liežuvio, niežai ir t iketanczial ki- 
tokiu ligų, kaip tai itželiiilkimas vidurių, ftuždngi-. 
niae kepenų gali būti iezgydytoine, imant GASCA- 
RETS CANDY CATHARTIC. Tai via atnanjina- 
i’ara dūda kožaoi aptiekoj; lei nepagvdya, pinj. 
gus gvažinanio. C- C. C. pabandyk dėžute azią- 
dien, nes yra teisingai, tdc., ^5c. ir 50c. Paban
dymas dėl žinios dovanoj

bei prusai, kaip tųli vadina, o 
tikt lietuviai

lėmis privertė tarnus ekspresi
nį vagonų nuvaryti ant szali- 
iJų rėlių, kur jį su dinamitu 
sudraskė, paskaus suardė ir 
kasų kurioje buvo $50,000, 
kuriūs paėmę pajojo savo ke
li”. Kompanija ,,Texas & Pa
cific“ paskyrė už kožnų plėszi- 
kų po 
gautu.

M

bais ir
vaikais buvojo kambaryje, prie 
atidaro langė, kur žaibas už- 
muszė 8 metų mergaitę, o kitus 
apkuVtino. Tai gi niekados 
neveik atidaryti langų laike 
audros. <

kiek amžių turėjo į 
pasidarymo musų žemės isz* 
miglotinių ‘ dulkų iki ji • ant 
tiek atszalo, kad pavirszius jos 
užsidengė kieta žieve,’ant ku
rios galėjo užsilaikyti vandū ir 
organiszka gyvybė; nū tų lai 
kų iki dabartinei gadynei ga
lima iszskaityti laikų pagal 
taip vadinamas žemės žievės

linai ir augmenys; tos gi 
pereiti nū formacijos taipos-gi ne pirmu

tinės, gyvybė buvo ir senesnė- 
; ant persikeitimo gyvūlių 

aip vadinamos kambrisz- 
formacijos iki pasidary- 
mesozoiszkos, pagal ap-

šu s
Milijonieriai Carnegies, Roc 

kefelleris ir kiti sutarė pada
ryti trustų ant 80 milijonų, 
kuris apims visas geležies lie- 
jinyczias ant 7 valstijų. Po to
kio užmanymo jų akcijos pa
kilo ant 10%augsztyn. Milijo
nieriai moka prisjplėszti pinin
gų, kuriūs turi 
skurdžiai.

a

Ketvirtų dienų 
yra didžiausia 
szventė, kurioje 
linksminasi kaip iszgali, geria, 
szaudo, leidžia rakintas ir.tt. 
Tokios linksmybės tūliems rei
kia net apgailėti ir tai gana il
gai. Atsikerszintojams 4-ta 
diena Liepos yra parankiausia, 
nes toje dienoje gali szaudyti 
isz revolverių ir netycziomis 
pataikyti į prieszų, už kų ne
turi jokio atsakymo. O kiek 
iszsiplikino sau akių, apside
gino rankų ir nutraukė pirsz- 
tų, tai tokių visoi Amerikoi 
bus gana didelis skaitlius, ku
rie 4-tų Liepos ilgai - atsimys*. 
Plymoutlūe vienas lietuvys 
pasirodė geriausiu patrijotu 
už visus. ‘Jisai turėjo prisi 
pirkęs visokiu „Acrakerių“ ir 
pardavinėjo. Vienas angliku- 
tis nusipirkęs už centiį kelis 
mažus „crackerius“, uždegęs 
netyežioms įmetė į sudėtus ant 
lentynų, isz ko pakilo toks 
szaudymas; kaip ant karės, 
kad be maž ko 
mo.

K arės m uitas, i •- .
Suvienytų valstijų rėdaš^nū 

pirmos dienos Liepoj uždėjo 
muitus aut Visokių daiktų, la
biausiai žmonių vartojamų, 
kaipo tai: alaus, tabako, kavos, 
arbatos, laivakorezių, telegra
mų c^ekių, ęzarterių ir dauge
lio kitų daiktų, kad surinkti 
milijonus karės kasztams. Vi
si apmuitintjiejie- daiktai turi 
būti apmokėti isz virszaus. 
Czionai norime priminti tiktai 
apie czekiiis,. kuriūs musų 
žmonės gana tankiai vartoja. 
Už kiekvienų czekį, ar jis butu 
nū vieno d oi i aro arbaszimto, 
reik lipinti tam tikras markes, 
gaunamas batikose, nū dviejų 
centų. Jeigu czekis bus nū 
szimto ir vieno dol. tai reik 
lipinti jau 4 centus. Už kiek 
vienų szimtų po 2 centu, k u 
riūs turi užlipinti iszraszantis 
czekį. To nepadarantis bus 
pagal įstatas nubaustas. Tai-gi 
apsidabokitje.

žiaus užsiiminėjo daugelis 
mokslinczių, tai-gi fizikų, ma
tematikų, geologų ir paleonto
logų, PI iszskaitymai mažai 
viens nū kito skiriasi. Pagal 
iszskaitymų fizikų, ant atsza- 
limo tokio apskriczio kaip 
musų žemė, isz sutirpusio ug
ninio skystimo, tokio kaip isz- 
si veržtis i isz v ui k an ų olų arba 
kraterų lava iki tam laipsniui, 
kad ant jo pavirsziaus galėjo 
apsireikszti organiszka gyvy-,

dauginus metų. Kaslink ant
ro peri jodo musų žemės gyve
nimo, tai gi nū atsiradimo ant 
jos gyvybės iki dabųr, Edin
burgo geologiszka draugystė 
apskaitė, kad nū tai į) vadina 
mos trecziaeilinės arba tercija- 
riszkos formacijos, tai-gi nū

Kaip sena musu 
žeme?

Kiekvienas daiktas, kiekvie
nas kūnas tame jo pavidalej 
kokį turi dabar, turi savo pra< 
džių ir pabaigų. Žinote, kad 
žemė yra dalis musų saulės, 
nū kurios atsiskyrė ir sutvėrė 
atskirų dangiszl$ų svietų. 
Kiek vienok laiko galėjo pe-

se 
nū t 
kos 
m ui 
kai tymų Edinburgo geologų,
turė'jo pereiti mažiausiai 700 
milijonų metų. Bet ne ant 
kanibriszkos formacijos pra
sidėjo gyvybė ant musų žemės,1 
randa lykuczius gyvūlių ir dar 
gilesniftse slūgsniūse, minėti 
geologai iszskaitė, kad nū pra
džios apsireisžkimo gyvybės,! 
iki ji persikeitė į tokių, kokių 
buvo laikūse pasidarymo kam
briškos formacijos, pereiti tu- 
rėj<!> mažiausiai tiek jau laiko, 
tai gi teipos gi 700 milijonų 
.meilų. Todėl musų, žemės se
numų reikia skaityti ne tu ke
tančiais, ne dešimtimis arba 
szimtais 'tukstanezių, bet mi
lijardais metų. (,,Lietu va“.)

žemės, ant pasidarymo tų že
mės slūgsnių ir ant persi keiti
mo taip gyvų sutvėrimų koki 
dabar ant žemės gyvena, rei
kėjo mažiausiai 93 milijonų 
metų, o trėcziaeilinėj formaci 
joj randa jau lygiai tulus aug
menis, kaip ir žvėris jeigu ne 
yisai tūs paežius, koki sziųdien 
gyvena, tai vis-gi jau į jūs pa 
naszius, jiems giminingus; bet 
ne nū tų laikų prasideda gy
vybė ant žemės, tusę laikūse 
lygiai žvėrys kaip ir augmenys 
taip vadinamos niesozoiszkos 
ir paleozoiszkos formacijos bu
vo jau isznykę, jų vieton ant 
žemės gyveno jau kitokį, ar

neuždegė na- reiti nū jos atsiskyrimo iki da-
Atbėgo net ir ugnegesiai. bar? Idatit atsakyti

Jam 4-tų Liepos atsiėjo į $20.^klausimo, pasirėmę ant mok- Itymesni sziųdien ėsantiems su-

turakaitį, pribuvusį į Ameri- 
kų, lietuviai evangelikai pa
norėjo parsikviesti, idant ap 
rūpintų jūs tikėji niszkūse rei 
kai ūse. Tulas lietuvis, kata
likas, kalbėdamasis su evan
gelikais, sakė, kad;reikia kun. 
Keturakaitį, kaip atvažiūs, už- 
praszyti, idant papasakotų kų 
nolrs tautiszko bei moksliszko 
dėl vibūmenės gero. Ypatin
gas noras ano tautieczio buvo, 
kad kun. Keturakaitis paaisz- 
ki litų,jogei, tikėjimo skirtumas 
nedaro skirtumo tautoje, t. y., 
kad paaiszkintu, lietuviams 
kjtalikams, joge' lietuviai 
evangelikai ne yi'ft vokiecziai

» 
'taip pat gi,
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Vakare jau

•v

nų kaimo, Gražiszkių parapi

ežioje po desėtką. Laikrašz-

araszęs N. Y.J 4*

niurnas ima.
Brook ly-nieczihiųs netrūksta

tuviai linksminosi gražiai iki 
vėlybam vakarui.

kiton vieton. Jeigu kas žino- O
tu, kur gyvena Selvestras Ba

žmus, *7j»met ai Amerikoj, gy
veno <641 W. Lombard str./ 
dirbo prie kriauczių, vėliaus- 
gi dirbo pas Joną Demukaitį,

tų, yra tai taip mažai, kad su 
tūmi skaitlį ūmi nėra kas nei 
pradėti, nei tikėtis* ko nū mu 
sų žmonių, kad jie savo garbę, 
tautos garbę, taip pažįsta, kaip

suteikti žinę ant szio adreso: 
F: Damukaitis

kare 8 valandą, ir neklausyda
mas savo draugą nuplaukė už- 
gi n to n vieton, kur yra paoju

apie 100 lie1. szeimynų su pa-

New York C it t/. Pas mane 
iki ^ziolei lietuvių būsnorių

kuris turi miesto darbą (pe- 
lęniauš). Velionis turėjo bro
lį Selvestra, kuris gyvena Chi
cago, Ill., bet ant telegramų

szinito. ,,Saulę“ užtikau ke
liose vietose ir „Lietuvos“ ke-

®SO

k ad p'aai sz k i n tu lietuviams 
evangelikams, jogini jie yra 
liet iviai, o ne vokiecziai bei 
prusai, kaip tub per savo ne-

lietuviai katalikai ne yra koki 
tai atskyrus nū jų,* bet visi 
esame tie patys broliai lietu
viai, vaikai vienos motinos, 
sziųdien nuvargusios, tėvynės 

tu vos, perskirti vien tik ė 
isz k ūse r ei k ai ūse, o ne tau 
kūse • ir t. t. Atvažiavęs 

kun. Keturakaitis ant kvieti
mo 
1 d 
ant
m o 
ant 
žad 
Lie 
kur

Lie 
ji m

savo brolių į Union City,

prakalbos tautiszkos *bėi

ko mielai apsiėmė — pi’i-

įlos vakare (dievmaldystę 
n Ket. laikė Waterburyje 
*4 d. Liepos, ir tą paczią 

į Boston‘ą 
e 3 d. Lie

' 4 d. iszvažiavo
Mass.). Nedėboj

* pos vakare susirinko pusėtinas 
skaitlius lietuvių ant sĮMės, 
kur atsirado ir kun. Ketui*, su 
prakalba. Kun. Ketu r. Įsavo 

. kalboje tarp kitko trumpais 
žodžiais nurodė senumą lietu* 
visžkos kalbos isztekėjusi6s isz 
•sanskrito, jos grožy ir bran
gy visiėmis neši

ni ekiu ti taip bran
gią savo kalbą. Toliams aisii- 
kino apie Rusijos barbarų de
spotizmą, iszrodydams daugelį 

irių kankynių isz savo pa- 
imo, kuriomis kankina

iva 
lyr 
žvėriszkai visai, nekaltus žmo
nes, drįstanezius žmoniszkai 
mislyti ir t. t. Nurodė fak
tiškai ir jūkingai aklybę Bo
sijęs caro, kaip jo tarnai su 
jūm elgiasi. Kalbėdama apie 
daugelį neteisybių ėsanezių 
despotiszkoj1 Rusijoj4, nurodė, 
jog ateis laikas, kad saikas ne 
teisybių truks ir teisybė paims 
viršų, liktai reikia žmonėms 
apszvietimo pažinime savęs. — 
Nurodė žmonių gyvenimus ki 
tose szalise, patyrimus isz sa 
vo kelionės ant Kaukazo ir 1.1. 
Galan velijo czion dirbantiems 
nepraleisti be reikalingai sun • 
kiai uždirbtus centus ypatin-

Lietuvninku
:ad. užstojus 

bedarbių laikui guliiūa butų 
szią bei ten iszvažiūti, vieniems 

zsi lavinimų, 
adėti kitokį 
, tretiems, 
ojus bedar 
i. Visiems 
susivienyji 
kun. Ketu- 
nėdinasi ir 

u’ •

dėl tyrinėjimų, is 
antriems, idant pr 
gyvenimą, be boso 
idant nereiktų nžs; 
bei veltų airnanūt 
velijo, vienybės,

rods buvo sutverta pagalbinė 
d r. vardan szv. Petro ir Pati-, 
liaus, Liepos mėn., prie ku
rios prisiraszė tikt keletas 
draugų; kaip niekas nenorėjo

po paskirta dovanas prisira- 
szymas, bet be pasekmės. Tie

mo! 5

41 • 1 • 1 • kad turės iszkrikti.
1

pasilieka slidei dėkingais. Tai-

silankys kun. Ket.) (antie- 
ežiams pasinaudot isz progos.

Tautietis.

giitūkliavimas. Girtybės sza- 
knys yra labai giliai

lyn, N. lt

tuviszka parapija kėlė pikny-

pradės ant tos dirvos darbu tįsi 
naujasis kun.K.Ambrazaitis ir 
tūs paklydusius žmones atves 
ant, doros kelio.

A la iv us is 117ėst v i Vietis.

kurie nori eiti kariaunon,(dau
gel is yra jau iszėj tįsių), te susi- 
raszo nors ir atėjus reikalui 
gal mus visus paliks namieje, 
bet nors trarbo išrysime. .-— Nes

tį apžiūri nū padų iki viražu- 
galvio nors ir n e priima, i— 
Ir kad musų nereiks, tai visgi

kalbėsime, 
tikrai tylės.

anie mus

Baltimore M d. 30 d. Sėjos 
mėn. Tarnas Baguszis, Pranas 
Dam u kai t is (sal i uni ūkas 212 
W. Caūiden str.) ir Jonas Jan- z 4 _

uų, bet tūlos, czionai jau gi
musios, neapkenczia savo kal
bos ir pliauszkia yien angbsz- 
kai. Už pamylėjimą angį, 
kalbom, pūla kaltybė ant tėvų 
už neįkvėpirhą savo kalbos 
vaikams. Abelnai niekur ne
kalba lietuviszkai czion gimę 
arba augę lietuvių vaikai. 
Liūdnas ženklas. Svetas.

kę kelia girtybe ir musztynė 
mis, ir giriasi savo draugams, 
ką jrs girtas būdamas padarė, 
kam sudavė.

Kad szį užmanymą rėmiau, 
tai ne dėl asabiszkos garbės 
arba pelno, bet dėlei tauto--, 
nes isz kalno ^numaniau, kad 
tasai užmanymas neįsikunys. 
Norėjau „ parodyti ameriko
nams ir valdžiai, kad mes esa

T. Baguszio iszėmė tikt ant 
rytojaus isz vandens, visą vė
žių apėstą, ir sudėję^ ledinį 
baksą laikė iki 4 d. Liepos 
kol palaidojo. Velionis ne
buvo paczėdus ir Laidotuvėms 
sudėjo piningus szios ypatos: 
Pr. Demukaitis, J. Demukai- 
tis, J. Jąnkaucka-ų J. Nauja
lis, V. Tamaszauckas, K. Ra- 
kauckas, A. Stepanaviczius ir 
J. Matulevyczius.

ty tojus liet, 'laikrasžczių persi
tikrinau aut paczto, kad ke
liose peezėse,. veik vienų lietu
vių apgyventose, niekąs ne
skaito. Pasikėlimas ežio- 
nykszczių lietuvių regimas yra 
ibZ to jau, kad nėra ,, Susi vie - 
nyjimo“ kupos, nei „Tėvynės 
Mylėtojų Draugystės“ ir nei 
vienos vi 
draugystės.

mus,, paskiaus dar isz Wa- 
shim/tono, kad mus mielai rei 
kale priims ant vienodų šauly- 
gų su kitais liūsnoriais ir pa 
gyrė už patrijotiszkurną.

Tai gi, jeigu paszauks — 
asz rasziau kad tokių daugel 
randasi — tai bus musų liūs-

tautą. Misi y j u, neproszalį 
butų, kad pasirodyti nors; jug Baltimore, Md.
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Vienybe

Reikalai
„Tėvynės Myl, Draugystės“

Prisiraszė prie New York‘o 
kilpos nauji draugai szie:
162. V. Kanileviczius
163. P. Draugelis
164. P. Norkus ” >
165. J. Birsztonas

60 
30 
30

— 30 
..ė Užmokė dapildintą metinę 
J K. Balcziunas

J. Marcin keviezius

30

30
30

cziaus atsieksime savo mierį.
N. Y. „T. M. D.“ kilpos 

sekretorius
J. Naujokas.

ADRESAI
CENTRAL1SZK Ų VIRSZINĮKŲ „TĖVYNĖS 

MYLĖTOJŲ" DRAUmgSTĖŠ.

Prezidentas—T. Astrainskaa
P. O. Box 200, Minersville, Pa.

Kasiėrius—Tg. J. Grieszitis,
P. O. Box 113, Union City, Conn.

Sekretorius—M. J. Damijonaitis,
P. O. B >x 242, Broad Brook, Conn.

siszką. Tūlose provincijose, 
Vokietijoj, užgynė ją parda
vinėti, o kuningai vadina tą 
iszradimą bedievyste, nes tikt 
pats Dievas pagal savo norą 
sutveria žmogų vyru ar mote 
ria. Dr. Schenko tvirtinimo 
pasekmes pamatysime vėliaus,

isztirti remen tėši ant Senesnių

Viso $3,40

ii yra pas P. M i kolai nį. 
M. J. Damijonaitis.

I

New York City. Pagal nu
tarimą ,,T. M. D.“ prez. T. 
Astramsko, asz su p. L., Ere 
minu, musų kilpos prezidentu, 
nutarėva suszaukti musų kil 
pos susirinkimą ant 23 Birže
lio, kas visai nenusisekė — 
apart manęs ir prezidento nie
kas neatėjo. — Labai stebė 
tina! Tūli draugai dėl kas žin 
kokių asabiszkumų, antri, gal 
neturėjo laiko, treti, apie tai 
nieko nesuprato ir neatėjo. 
Isz paskutinių nereikia dyvy- 
tis, bet kodėl pirmiejie nemo 
ka atskirti asabiszkumnsml 
visūinenės reikalų? Gal tikt 
dėlto ' prisiraszėte, kad jūsų

sirinkimai reikalingi, nes drau- 
gai įgauna naują dvasę ir drą
są, rūpinasi surasti dauginus 
draugų per ką viskas stiprina
si. Kiekvieno lietuvio yra pa
reiga prigulėti nors į vieną 
tautiszką organizaciją, kaip 
kad sveti mtaucziai daro. Kiek
vienas turi laikyti už szven- 
cziausią daiktą szelpti savo tė
vynę ir brolius pagal iszgalę. 
Tai-gl mieli draugai ir broliai, 
kaip antrą kartą kviesime, su
sirinkti, nepatingėkite ateiti į 
paskirtą vietą; i 
dėl meilės tėvynės asabiszku- 
mų, o visi draugveikdami grei-

, Jeigu jautiesi nesveiku, imk vienĄ, CA8ŪA 
RETS, o Užgydys tavų, už 10 ir 20d.

Iszradimai
D r. Sch e n k isz V i e n n os

«•'

mus ant motinų, tai gijosmai 
tindamosi jo nurodytu 'maistu,., 
iszradęs, kad gali gimdyti vai
kus pagal norą, vaiką ar mer- 
ga i t ę. Moti n os n o rėd ą m os pa - 
gimdyti vaiką, turi maitintieji 
maistu, kuris savyje „ užtin i 
daugiaus cukriaus ir baltymo, 
kuris yra mėsoje ir kūne per 
sikeiezia į cukrių ir baltymą, 
'lokiu maistu reikia maitintis! 
pirmilse trijilse mėnesiilse 
nesztumo. kolei iszsidirbalytis 
(vaisius). Dr. Schenk apie

do knygą į svietą. > .Profeso
rius E. Ilaekel, garsus moksli
ninkas physiologijos, tvirtina, 
kad nėra galima isztirti isz ap-

vaikas ar mergaitė. Jeigu 
mėsa maitinaptėsi tai turėtu 
gimti vaikai, d miltais, cukriu- 
mi ir kitokiu maistu, mergai
tės. Jau daug pirmiaus buvo 
užtėmyta, kad maistas turi 
įtekmę ant prąsidedanczio vai-, 
siaus ir phisiologiszki tyrinė
jimai bei statistiszkos žinios 
1 indy j a, kad įkaistas gali turė-

lyties vaikų, J>et tvirtinti, kad 
maitinant mokiną, tam. tikru 
maistu, gims vaikas ar mergai- 

iszsižadėkite tė, tikrai negalima dar.
Dr. Schenko tašai iszradi- 

• mas, ypatingai knyga, sujudi-

budusi kritika ir augantis susi- 
prat mas žmonių buvo jų vei-

Mano laikose... —ta-
nau 

wisol< ios social iszkos szakos, 
iszkos, kurios turėjo už

bą tjarfitąutiszkų . socialistų, 
kuri t] stengėsi pagerinti drau-
a

Visokie iszradimai turėjo per
sekiotojus ir pp ilgam laikui, 
kada iszradėjas buvo jau numi
ręs ar nukankintas, pripažino

ko iszradimas, vienok, atųesz- 
tu didelę geradarystę tūliems

mi vaiko sulaukiu mergaitę 
arba vietoje mergaitės Vaiką

G a rs u s is ei e k t ro tek n y k as 
Edisonas psskiauseme laike 
iszradęs medegą, kuri sumai

naugę (metolą) kietumo plie 
no arba ir kietesnę dar. To 
kiti budu tasai iszradimas, su
dėtinė medega, užims* plieno 
vietą, bus daug , pigesnė ir 
kietesnė. Edisųnbip-'isz mėgi
nęs... tąjį1 iszradim 
visd mene i, po kie
vienos ir kitos medegos idant

reik dėti

Isz praeitas.
30,00 m. — 1887 m

Edvardą Belamy
lAeltiviazkui išguldė Sunūs JC.

—■ Bet, bet. . . — tariau, 
k$jda daktaras , garsu mums 
skaitė nekorius straipsnius isz 
anų darbų — kokią rolę loszė 
įvedus naują rėdą^szalininkai 
raud’ono vebiko?. .' Žinau tikt,

lė buvo didelė. . . — atsakė 
daktaras Leetė. — Nettie, ku 
tie su jais nesutiko, priversti

draugystės, virs minėtos, 
baigė a t m a i n as s u rė(Ty i n e d rau • 
Išjosi?... _ _ \ -

— Visai ne jos... — skam
bėjo ^drebantis balsas mano 
naujojo szeimininko.— Kiek 
mes suprantame, tai visos anos 
szakos rūpinosi tiktai apie už- 

Imusz’mą ir iszvarymą isz gal-, 
vų žmonių pabudintą per tarp-’ 
tautiszkus socialistus žinią apie 
reikalą permainos draugijos 
surėdymo. .. Visi ąnie tau-

buvo tiktai spekuliacija isz 
sza 1 i es užmanyto jų, idant kelti

Ant galo. . . pridūrė dak
taras Leete po tūlam pamisly- 
jiinui — matai Tamista musUmatai Tamista musų

blausiai jis atsako toms teori- 
joms, ^kurias tarptautiszki so
cialistai garsino. ..

Daktaras Leets atsistojo ir

Įėjusių hiikraszczių, kuriils mą

— Matai Tamista tais ma
kulatūras?.. (sudarkytos po-

laikraszcziai, kurie Tam i stos

rikoje., Vienas isz mano moks
lo draugų nepersenei padarė 
mą iszaišzkinimą turinio tų 
laikrasztpalaikių. .. D i del 
buvau įtūžęs ant tų visų szlyk- 
szczių melagysczių ir apskel-* 
bimų, kuriais jūsų laikūse

džius darbininkus. O kas 
ypatingesnio, tai tas, kad net 
tokie kuningai, kurie save va
dinosi Dievo tarnais ir aplėku
siais, vargszųr t i esi o k bu v > a
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kapitalistų įrankiais ir tai ap kad apmokėjo jos savo kalty-
mokamais, neš jūsų lai k ūse 
viskas „pirkosi. ... Užsirasziau

o Į.J t IJ 1 
dž as i,

,;Už pini 
tvirksta“. .

žmonės isz

bę v isatin ai, kad- panaudosiu 
ežia vieną isz jūsų nūmonių, 
jeigu tas rubežiūtusi iki to tikt 
užsiėmimo, bet gali Tamista 
tikėti, kad jos turi taip daiig 
proto, kad norėtu būti veltė- 
dėmia draugi jos vietoje to, kad

buvusios devynioliktame am- 
žyje, jeigu liudijimai to laiko 
neįvedė inane į apsirikimą, 
buvo vertos tikt pasigailėjimo.

ha 
nu

i

tokie su rėdy

nų moters yra daug veiklesnė
mis draūgdirbime negu vyrai, 
o-vienok yra taip laimingomis, 
yra tai, kad taip pat jos nori

J
ką vięnyjanczią, negu atskirią 
dalį vyriszkos armijos... Jos 
turi savo vadu-moteriszkę ir 
klauso, ypatingai moteriszko 
padavadljimo. Jų .vadovė, 
kaip ir visi kiti virszi+rinkai, 
yra renkama tikt per moteris, 
kurios jau perėjo rubežių savo 
tarnystes, ‘ir tokiu pat budo, 
kaip kad renka vadą vyrų ar
mijos arba prezidentą. Vir- 
szininkė moterių armijos pri-

t.

-j,,,

dirbti kaipo ir vyrai, bet mes 
sergsti me paniatus davimo 
darbo kiekvienam arba kiek
vienai tokio skyriaus užsiėmi
mą, prie kurio jis yra palinkęs. 
Tai-gi moters turi leisti pirmu 
vyrus kaipo stipresnius, ir dėl

iszliūsavimą savo nū naminių 
užsjėmimų, jeigu butų tai 
daiktas - netiktai pats savyje 
nūbodus, bet dėl to, sulygini
me isu niieriu draugiszku, reisz- 
kė didį naikinimą energijos; 
vienok, padūsavimą nū tojo

I• I ■ ♦

— Ir socialistus, tada perse- 
pridūriau užgė-kiojo, 

itas
■— Abel n ai pe'rsekiota vis- 
is, kas nenonorėjo nusilenkti 

Bet... —
pa

ti i

ka
prispaudimui
dadėjo daktaras Leete — 
męskime tūs atminimus Ir 

eizėkime gerinus tam,si \ k as

. paprastas daiktas, kad ypata 
Editos Leete padarė ant ma- 
nęš\didelę įtekmę nū laiko, 
kada dyvnu budu tapau narni-

buvo tikėtis, kad paskui, kas 
buvo praėjusiame vakare, ma-
ne
P1 ie jos link kreipėsi. Ant 

adžios užgavo mane giedras, 
virtimas ir lygumas iszminat

f i t’
U mintis prakilnų ir nekaltą kū

dikį, negu nors vieną isz mą

to, idant kitokiu, labiaus pa-

vyrai, yra sąnariais pramomsz- 
kos armijos, kurią apleidžia 
tiktai tada, kada jas atszaukia 
pareigos motinystės. Iszeina, 
kad didesnė dalis moterių to
kiame laike savo gyvenimo

sziintį arba penkiolika, o to-< 
kios, kurios neturi vaikų, tar
nauja per visą laiką tam pa

— Tai moteriszkė ne paine 
t ės nei 
užklau •

ir turi tiesą priesztaravimo ir 
atmetimo su atsiszaukimu į

■

dus buvau persitikrinti, ant 
k ek taisai jos prak ilnus būdas 
buvo jos savasezia, ant kiek-gi 
b ivo jis paeinaneziu isz atmai
nos draugiszko pašilai kymo 
nioteriszkės, kokie galėjo atsi
tikti nū mano laikų. Kaipo- 
gi, užtėmyjęs atsakanezią va
lu ndą, kada buvojau tikt su 
diktaru, pakreipiau musų pa-

k

—; Daleidžiant. .. — tariau 
—kad szio laiko moters, pa- 
liflsūtos nū sunkybės naminių 

įsiėmimų, neturi geresnio 
Firbo kaip tikt auginimu savo

u

v

apsivesdama?. .
siau. ♦

— Taip lygiai, kaip ir vy
ras. . . — atsakė daktaras —

kus darbai liekasi visur vy
rams nuveikti, lengvesni ino 
terims. Jokiame atsitikime 
nedaleidžiama moteriszkei at 
likti darbo, kuris butu neatsa
kantis dėl jos lyties. Moterių 
darbo diena yra daug trum
pesnė, tankesnius jos turi pa- 
silsius, o reikale, kūmi labiau
siai atsimenama ant to, kad 
galėtu iszsiilsėti. . . Sziądie- 
ainiai v y riti gerai supranta, 
kad gražumas ir meilumas mo

moterių darbą. Kalbant apie 
tiesdarystę, bucziaų turėjęs 
pridėti., kad tarpe sudžių turlf 
me taip gerai vyrus, kaipo ir 
moteris, kurios yra paskirtos

t"

* «

■ Ibsi 
i

,V

Vedusiejie neturi jau tų sun
kybių, kaip Tamista žinai, ir 
atsakymų už naminę bubą, 
vyras gi nėra kūdikio, kurį bu
tų reikalas daboti. . .

— Už liūdniausią daiktą 
musų civilizacijos laikyta tas,

vyriausis paragintojas prie pa
sistengimo, kad joms daleidžia 
dirbti, tai tikt dėl to, kad visi 
suprantame, kad atsakantis 
darbas pagal spėkas, naudin
gas yra kunui kaipo ir dvasiai, 
rubežiūse didžiausios kunisz- 
kos spėkos. Manome, kad 
graži sveikata, atskirianti mu
sų moteris nū jnsujų, kurios.

mai, nūlatos sirgo, uždėkavoti 
reikia tam, kad visos sziądien 
turi sveiką ir atnaujinantį už

manau — tariau

—- Ant kiek tas lytisi mus 
yrus... — atsakė daktaras to vienų} 
- butume turėję pripažinti, yra

darbo nū moterių, iszrodo mą 
vienok,! kad jus reikalaujate 
nū jų K}ar dauginus. . .

Daktaras Leete Lusijūkė.
— Tikrai, reikalaujame 

tiek, kaip ir nū vvrų. Apart 
moters szio laiko4

pramonės,

ir auklėjimo,

■ ■■

' ■ ■ ...

■ ■ ■ -

L

- ■■ '..Z . ■ 'd.

i 

labai visai

S & 't i

bet

Pa-nAgyk rlAžutą CAS'JA KKTH už lOi., g»»- 
riatifiift eulAtBytuja plauc/.ių IrvlBų vidurių

riose abi szalys, skundžianti ir 
apskųstoji, yra moterims, per*- 
k ratinėj a tokias tiktai moters 
sudžios,kada apšlskundžia mo>

Jos randasi aukl 
kitokiame ir reiszki:

rodė, kad moteriszka lytis ta
po'daugelyje kartų svetima 
dėl užvadavimo vyrų, ir turėjo 
simpatizūtis tiktai tarp savisz

— Iki tūlam laipsniui...
— atsakė daktaras 
vieszpatystė vidurinė yra to
kia, kuri, kaip Tamista nu-

■•s

1

turi būti iszdūdamas sutinkam 
ežiai per audžias abiejų- ly

— Tai jūsų sistemoje mo
ters, kaip iszrodo, tveria tūlą

Nėra pripažinimo atkkyraua 
individual iszkumo lyties, kąjjr 
pas jus buvojo viena isz nesu
skaitomų klaidų jūsų draugi
jos. Protiszkas patraukimas 
tarpe vyrų ir moterių didei 
taukiai periszkadijo užtėmyji-
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džiaugsmą, nėsa žmonės paprastai dau- no žingsnio ir neszidja vardą didelės 
giau velyja viens, kitam pikto, ne kaip ’ politiszkos doros.
gero. Isz kitos nusės galima patėmyti.!’ O ka daro melagystė ir pataikavy-

Vienybe

SOMUSZIŪ SA1LYGU
ANT visi;

KULTŪROS SZAKU.
Vertė J\ Szidaras. . 

i • (Tąsa.)
Bet daug įvairinus iszrodo įtekmė 

surėdymo visūmėnės ant p r a k t i sz k o 
m o r a 1 i s z k o g y v e n i m o . Czion 
su paniekinimu peržengiami yra da gi 
toki doros prisakymai, 
žodžiūse yra laikomi per 
tokiu budu ant kiekvieno 
naši po kojų doru, kurios vardą kiek
viena garbina ir atigsztina.

Kaip neiszpasakytai didelė yra svie- 
tiszkoji, „konvencionaliszkoji melagys
tė“, kuri, kaip kokia pasiputusi, persi
rėdžius! žiponė su išgražintais veidais, 
visur sėja vaidus ir ardo tvarką. Koks 
yra szioj gadynėje pataikavimas, ap
simetimas, ne sunku patėmyti.' Civi- 
lizūtas augintinis 19 amžiaus užsimetęs 
yra sau ant veido skraistę ir vaikszczio- 
ja po jaja pasislėpęs nū svieto akių ir 
tikt bene per užgavėnes, kada jis isz- 
tikrųjų persi rėdo, nusimeta jis nū savęs 
aną skraistę komedijos ir dvasiszko ap
simetimo.

Bekeliaudami po visokius kampus 
. mus kulturiszko gyvenimo, mes visur 
susitiksime su melagystės žipone, kuri 
prie visko kiszasi, viską sutaiko ir sut- 
varkina.

D r a u g i j o s gyvenimas.
Girdint meilius ir saldžius žodžius, 

iszeinanczius isz lupų kalbanczių ant 
kiekvieno žingsnio, galima manyt, kad 
mes pasijutome ėsą aukso amžiuje, ka 
da sumylo Vilkas su avia, lapė su asilu, 
liūtas ir meszka, karvelis su vauagu 
kada gyvena jie tarpe savęs - kūnūgra- 
žiausiame sutikime ir velyja viens ki
tam labo ir visokių gerybių. Bet kas 
iszmoko suprasti szitą kalbą, tas žino, 
kad tai yra tankiausiai tuszti žodžiai ir 
kad vertybė tų žodžių tankiausiai yra 
prieszinga tai prasmei, kurioje jie’pa
prastai yra vartojami; tai yra tikt pui 
kus pūdas, pilnai tulžies ir czemery- 
ežių. Galima tikrai sakyti, kad prie 
tos kategorijos melagysezių priguli 
taip gi vizitos ir laiszkai su pasveikini 
mais ir kondolencijomjs.* 
taip žmonės, tarytum 
apimti gailesezio dėl kito nelaimės, no
rint po teisybei jų szirdis turi isz to liuje, dabar užeinamas yra ant kiekvie-

Isz kitos pusės galima patėmyti,!' O ką daro melagystė ir pataikavy- 
kad szirdyje atsiranda piktas pavydė- mas r e 1 i g i j o s d a 1 y k ū s e I Yra 

sveikinamas didelis skaitliui žmonių, 
dėl kokio pors laimingo atsitikimo, svietą parodo prisiriszimą " prie bažny 
Galima tikėtis, kad didesnė žmonių da- ežios, prie dogmatų ir ceremonijų, kų 
1U, beklausdami, „kaip einasi“, veikiau rias jie /szirdyje 
malonėtu iszgirsti nusiskundimą, ne Vieni apsimeta tikineziais, 
kąip pasigyrimą.

j imas, jeigu kas nors yra kurie priesz

kurie teorijoje, 
teisingus, ir 
žingsnio mi-

apse i na 
isztikrujų butų

niekiha ir iszjūkia. 
nenorėdami

Užrūstinti motiną, ūszvę arba tetą,,kiti 
Bet konvencijonali^zkoji melagystė nenor atszaldintįi nū savęs valdovus ąr- 

yra tai da mažas daiktas, sulyginant su ba klijentus, treti bijosi apkaltinimo už 
melagyste p i r k t i s z k a j a ir spėkų- bedievystę ir t. t. 
liatyviszkaja. Pirmutinoji tai yra an- kuningus per apsimetėlius 
gis be nūdų, o antroji yra angis pilna tikiu, kad daugeliui isz jųjų rupi pašė- 
nūdų. Mus dienose vargu gali sektis ■ ti gerą sėklą szirdiee savo avelių, tai 
kokia nors spekuliacija be melagystės, vis-gi negaliu užginti, kad isz sakyklų 
be. rekliamos,. kuri pasirodo pirmų pir-'yra garsinama labai daug dalykųj į ku- 
miausiai ir su savo szlykszcziais pagy- riūs netiki nė patys pamokslininkai, 
rais, garsina svietui melą ir vilioja jį į 
spekuliacijos tinklą. Ir jū begėdisz 
keSnė yra rekliama, jū didesnis buna 
pasisekimas; jū drąsiau ji melūja, jū 
daugiau aukų įpūla į jos kilpas. Czia 
privilioja ji pirkikus sų žvilganeziomis 
parodomis ir už brangius piningus įbru
ka jiem, nors gražiai islzrodanczius, bet 
netikusius pirkinius. Ten apkvailina ji 
žmones, iszsiųsdama tam tikrus pasiun
tinius ir agentus, kųTie begifdami savo 
pirkinius iszvilioja isz žmonių sunkiai 
uždirbtą skatiką,įbrukdami jiems kokias 
atmetąs. Tai vėl buna įstėigiumi spėkų- 
liaty visžkibankai, spekulaty viszkos ak- 
cijinės draugystės, neisztikiamos apsi 
sergėjimo draugystės, kurių godžiose 
kosurėse dingsta ant amžių sunkiai su- 
taupinti skalikai tukstanezių. žmonių. 
Taip yra visoje eilėje atsitikimų minė
to gyvenimo, pradedant nū materija 
liszkiausio ir baigiant dvasis^kai pra
kilniausiu, ne iszskiriant nė dabą, nė 
literatūrą nė spaudą, apie kurias mes 
pakalbėsime paskiaųs.

O kiek vėl galima butų pasakyt 
apię melagystę ir nusižiaminimą priesz 
didžt'urczius, galiūnus ir didžiūnus! 
„Dagi liūdniausioje gadynėje prancu- 
žiszkojo imperijalizmo vargu isztvirki- 
m as pagimdė tokius szlykszczius, smir- 
dindzius ir nūdingns vaisius, kaip szio- 
je gadynėje. Žiūrint isz szalies, iszro
do, Darytum kiekviena už viens kito no
rėtu pasivolioti purvyne žemiausio, be- 
gėdiszkiausio ir bjauriausio vergiszku- 
mo, ir iszmislumas pataikavymo, kuris 
retai atsitikdavo Bizantijoje ir Versa-

Norint asz nelaikau 
ir veikiau

'y patingai tie, kurie yra arcziau pažinę 
mokslą ir daugiau apsiszvietę. Pasa
koja, kad Rymoį karalystėje, pradėjus 
irti stabmeldystei, du auginai negalėjo 
praeiti viens pro kitą, nenusiszypsoję. 
Rodosi, kad ta pati gadynė grįžta da
bar pas mus. Yra kuningų laisvos 
dvasios ir jie malonėtų gal gyventi pa
gal savo .principus, bet, bijodami nus
toti vietos ir netękti dūnos, 
taip, kaip ir
ti senoviszkų tradicijų ir formų ne tikt 
dvasiszkoji vyriausybė, bet ir pati mi
nia, kuriniai
senovės. M 
e i* g o d e c i

\Apie mel 
m a\ti j o j e 
ežių' vienos

jie elgiasi jo 
kiti, jūs verczia prisilaiky-

p-gi yra prisiriszusi prie 
indus v u lt d e c i p i>, 

, t u r !
tę ir vylių d i p 1 i o • 

apie apsiejimą vieszpatys* 
ežių'vienos su kita iszreiszkė gana 
skaudžią, bet teisingą nūmonę viens 
konzervatyvili 
savo veikalu 

■i ’ '

sittlichen Be 
dėlto as'z api 
priguli prie
daly k ų, tni galima užtėmy t, kad pa
žeidimas teisybės ir teisingumo atsitin- I 
ka czion ant 
pftla j ak j, kf 
apie tai kai

i

s vardu E. v. H artman n 
„Pliaenomenologie das 

Jvvusstseins“ (3(10 3(>2) ir• • 7 s tai nė nekalbėsiu. Kas 
politikos v i d u r n i ų

kiekvieno žingsnio ir taip (į 
įd bereikalinga butų daug 
pėti. Į Melagystė yra tai 

mieliausias reakcijos ginklas, kovojant 
priesz laisvę, teisingumą ir tikrąjį Žino-
nių labą.

bliaus bus.)

6'
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Paukszcdai lekia, mes-gi liekam.1 o

1 •

V eroti n k 1 ei pl au k i a. 
i)ien -r podien’ szalc;

1

■j

-S i•

Jau nupjovė vasaroją 
K a u gės n a s u k'ro v ė, .' r
[biriai moterių su talkoms *■ 
Linus jau nurovė.

ftKvepi rudeniu. Per orą

I ’ w
r kvietkai prąnyko.
’ankszeziai eilioms, būriais tykiai

» »,•
? -

ps'A,?/. ‘į >'

' : ••

Lietuvninku
M*W

Kero dxxlsLte

Dėl vestuvių renka.

H

■"i-1"'

Sublogo, paliko

Szioj1 pavakarėj" su kunu

į!‘.į'

Tamsi, tamsi rudenynė 
Naktis. Baisiai ūžia

Prasided1 vestuvių,

Linksmintis, pūtauti, 
Ne gobtu ves kelt1, ne szokti, 
Ne dainas dainūti, 
Ne! Jie eina paskutinę 
•Savo atidėti
Pagodonę kunui dukters 
Kero. Negalėjo
Ji užmirkti savo Jurgio.

Eina daug jaunimo.
Bet ne linksmintis jie eina, 
Ne vakaruszkauti,

Jie su vyraįis jaunais, 
Ir priim1 tdvai meiliai 
Jūs valgymais skaniais.

Dangus vietoms debesiėse;
Per j ils mėuė b red a,
Tai pranykti ams, tai apszviesdams

O pas Kerą renkas.- J
Viso sodžiaus Skaistagirių 
Kaimynai, kaimyukoS,

Riejas apie kraitį, 
Ir vestuvės. Geria,

Paszvęsta 

atmineziai sesers Onos.
Ui.

Naktys tamsios, sząltos. 
Rytais žemę dengia ūkai, 
Dengia szalnos I altos. 
Auszra ūkės; debesiėse 
Dangus. Trumpos dienos. 
Lyja lytus. Irįrugienos 
Ir vasaroj ienos 
Tuszczios dunkso — nebįdidėti o
Aut jų da*bininko. 
žolė pradeda rudėti;

Aszaros.
Bet tur ir rudu

Savo gražumą.
Kas nemyli rudeninio
U k an i o tykumo?
O medžioti su skalykais
Laukėse, miszkūse
Kas nemėgsta? O kiek laimės

R u' ei ė- u kini n kam s, 1 ai k as 
Parti k m ės, 1 i n ksmy bių. 
Kur tikt nepažvelgsi, visur 
Matai pilu’ gė 'ybių. -— 
Kaugės javų, pilu1 arūdai, 
Sunkus vaisiai sode 
Lenk1 prie žemės medžių szakas. 
Žmonės visi sotus;, i 
Ir kvietinius ir ruginius 
Vis’ ragaiszius kiapa, 
Pjąun’ kiekvienas žąsis, avis,' 
Kiaulę, jautį riebų;
Daro alų. Viens pas kitą 
Eina ant kosztuvių 
Kėlės’ vakar uszkos. Laikas
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Juokai

K- ' j. <v." ■

- '

P r i s i p a ž i n i m a s .
Skundėjas: „Asz noiėcziau 

dėlei auiniszimo pr<) 
ti nfi savo paezios. '

Provininkas 
pati beįH’otė?“

Skundėjas: 
beprotis, kad 
džiau!“

SpecijalhU? c'ironh.jkų ii* inrvhzkų , Ij.gų

o atsisfcir

- Ar> >1 x 1

„K n r ui, »sz < su 
su 11 Į )S iv t!

D i d o Ii 8 p a s i s e k i m a 8.
Jonukas nurijo blekinį^/lvil- « « * - & pukiį. Atėjęs daktaras per 

žiurėjo Jonuku su liotgeno 
szvirsa ir isztyręs atrado szvil- 
pilk*} po szėpa.

Nuo Redakcijos.
Su sziCimi numeriu pasibai-

jai, kurie buvo užsimokėję tik
tai už pirir.aję pusę metų, teik 
sis užsimokėti dabar už antra- 
• fję pusę, bei ir tie, kurie sko
lingi yra dar, sziumi pakvie- 
cziami yra užsimokėti, nes ku 
rie neužsimokės, tiems bus su
laikytas I a i k rasz t i s.
jai, kurie nenori turėti per
traukų žinių ir apysakų, tę pa
siskubina su ĮirisiuntimuJ^Mfe- 
nu rnerattw.

Piningus yra geriausiai ptl- 
riųsti per Postal Money Or-

iekvieno p-tezto arba ru^is 
ravotoHc ^lomatosij aut sziokit 

adreso:
O.

PA V EIKSLĄ, 
kurie m ilonetu ture

lioniokun. A. Burbos,

rednkeijoi su prisiun- 
timu už 25 centus.

Piningus galima 
prisiųsti markėmis
gromatoje

W:

•td: Pro >z <yilį, up.iz 
m v. P xr j. d i a i 
rlį, pa tiarimtavimų 
e mmatlzm ų, ska idė 

- nj-’j galvos, ausų 
> akių, ir nodes, ilgas 

skilvio, gerklė), kr:i- 
» tlnė). h/.ė.i'mą žarnų, 

i ugj, hz. mėtymu? 
» * ant galvos ir u <uro.<, 

gumbų, sustojimų t • 
kljl nų, .kraujo tekė
jimų, mėpejinės t 'kė- 
Jimj, nevaisingumų,

) 1! rvl n u, r > i u at Uvė
ru Ii re, -’k k i.hjim } atrė

skausmus :>oglmllz nnl 
rimus, ant k in<>. rojų .1 .. ,~
nų irJcr itinė), pi i-ttį. nes ,ų i < 11 Oji nų, nž l igvnių

gų. irždžiii'imu, nmii >n )Jl »ų k »i įi džlovy ž irnų 
ir inkstų liras, karsztiigų, niežus,' hz’O.umois, 
kirmėles, dod nvlnea tr tfl
GYi)i) MOTERIS, YllKUS ir. VVRŲS
Jeig i.? irgi ir nust «jųs pi viltie? iszgyti, kroip. 

kis tujaus pas. daktarų Kali narten’a ant rod is 
Dr KaUm'rten'aa H/.gydė 11 est-meraus žmon'u 
kurie ilga- Urge ir nu kitų daktarų no (alėj.i pan 
gelbėti ir hzsigvdytit Tiežnonė) visur gir.iina 
vardą D ro Kailmerten'o, ir pathtamiems ji rody-- 
a. Kreipkitės pas D rų llCallmetten'ų tai j is isz-

LIGAS UZSlfcRECZLlM VS abėj-n lytlea 
(ar tai n& kitų g tūtas arba n-i g: a lyt >ių piHnan- 
cziasig.’d > p ii i<mirfg it -gr )it ii. Serai l t g i- 

į dytis, tiktai gv<l iti*, nes putbojl nas atvedu pl<- 
! tas pasekmes snt ate tė3,

Rodą (i:>Y tnai! Dr.’ Kili n»r?riai 
kiekvienam dud ii rodą d »van iL Apmzykito Il
gų, padekite'ligonio senumų, ahlmklte lahz co 
truput! pla ikų isz. galvos ir i i ztinų ma-kų už 2 
cent t, o atsakymų ga salt i ku jr-dczl i lsiai ir. tų- 
liga yi*a isz.gydoma ir klek kiisz.tus Ruz.yti ga
lima lenkiszkai, an-gliszkai arba vokisz.kili. Adrese

D3F J. Kėvišam 
j TOLEDO, OHIO-

Keletas žodžių aplė nožmonlszkus maskolių dar
bus aražidiO ir apie sudyjimų uražlezlų 

- Vilniuje
Kel'otas raiztų api ) Kražių atsitikimų 
Ts-n > i įl įs besotis apysaka

■ Kalba dviejų ž n mių k izi micro L j antano apie 
K it iii <ų b ižiiyc/.loa pamatų. 1

Į Lt-t tvos kanklės (eilėmis rasz.) 
Pamokslai apie sa lų Dievo, pakiltų, dangų ir

- nekaltų prasidėjimų Sz.v. Panos .Marijos ■ 10c.
I 1‘amokslaŲr Ganytoji .s kalbos smlleczia ns, knp 
ga pirmoji; apima laikų nu pirmos nedėlios Ad
ventų iki psipnų dienai! pamokslai k >žnam 

nedėldiėuiui) $ 1,25 c,
Trumpi pamokinimai ir rodos, pagal kurias turi 

elgtis kiekvienas žmogus 10c,
Lietuvos g tipad.nė arba pamokinimas kaip su
vartoti Dievo dovanas, paraszė žmorfa. Antras 

hzlefdiman pagerintas 1 15c,
Kinai r jų gyvenimą’, viensėdis ir pirmutinė 

szalna
Pavargėlė ir kaip gyvena Kynal, apysakos 
Andersono pasakos (su abroz ) 
Gydyklos nii baimės myrio ,, ,,
Misija ir žiedas „ ,,
Naujausių sapnų knigelė ,,
Ženjjboi) paikių Miko ,, ,,

ICniflos poehszkos.
Senkaus Jurgis ,, , ,,
Vitollorau'ia, pulkna poematas laz. 

s movės lietuvių gyvenimo, 2 kn|gos 
D in dalėzio pav nario linksmybės

Dvi gražios pasaKoies. ravpgn Himnai i
Momlldh Didgalvls

Tranas ir kapitulas. Trumpos žinios hz.
politiszkv)e ekonomijos
Lietuvystės praeito, dabartis ir ateitis 25c
llyglenaaįrba mokslas apie užlaikymų sveikatos 35

Įvairios dvasįszkos knįgos>

!SCVW»MįM«

pargabęntos isz tižmarės:
Alkidų knįgoS)

Mažas a ikso aĮtorfi m* .Mhzių m d l >3, su abrozė- 
riaie< n i’.ųm L»rAite) krisz/.oliniu apdaru GJęt 
Szagrino ,,’į' „

Aukso \lt->rtnsį'arba 4 
skarbti 2.00 iki 3Į t>).
Garbe Dlswuj ant suks/.tyb.h . 
Balsas BG'tndėlė.)- t.ii* 
Kningu giesmių arba Kantlczkos ,, 
lėOl’saimu Dowldo karaliaus ant 

paveljksio kanticz.kų

Istoriszhos doaiiszkos įtalpos knįgos, 
Istorija ?eno Ir naujo hta ;ymo su abro/.ėl 
istorija seno įstatymo 
Gyvenimas Marijus 
Menno ?z votie/Jaru los M 
Sopule) Motyn >a pie.vo 
Evangelijos sn-oji

/.iltinis
»». 8Qc. 

darigiazku

»• $1-50. 
1.50c, ir 2.0 )c. 

75C.

arijos Panos

10c.

10c.

Pamokslai ant didžiųjų metinių asvencių ir d, 
‘ , 50c.

35c. 
50c. 
15c.

750.

15c.
25C.
20C.
30c.
20c.

1.00c.e apdarais'
Gywenimaj Sz..veltųjų, ant vt-«ų metų kožnos 

<i i ketvirt i ir penkt i 
0.5c. 
10c. 
40c.

Ilonos, pi.- n-i, aitri, tree 
dalis už ko-in t d.i|į po 
Gyvenimas 9zv. Bonedlkto Labro 
Stebuklai Dievo 8z.ven ;z. Sakramente

ĮĮstoriszkos kilios snietiszkos įtalpos
OHtypos ?, „ ,, .
Robinsono ,, ,, ,,
Kantrios Elenos ,, ,, “/
Lementorlus su pbiorhh Ir mistranturah 
Istorija Lietuvos ,, ,,
Istorija Suvienyti Valstlj į Amerikos 

tucUa ,, „
Trumpa ?enovė? Lietuvtri Istorija 
Vpllnkrasz.tia kuįi. i’etravyczlaus ( Vilniaus 

džiakonystės knningus 1870-m. ,, • 5c.
Už kų. mos lenkais turime būti dėkingi arbA 

n Klėkingl, grhžt knįgutė kurioje aprasz.yta 
visi musų prietikiai e i lenkais rifi pat 

krlįcsz.to Lietuvos

20 c.
10 Cj 
30c.

konstl-, 
$1,00

10Č.

2 i ponas bei žlponė 
Žirgas ir vaikas ,
\ple sflnnvfe Lietuvos pi

5c. 
40c 
20c. 
10c.

Kanklės lietuvlszkos dainos keturioms balsams 
(ąu natomis) 

a)
20c, 
10c

• 5cf-

Tėvynis/.kos giesmės —
Birutės dainos . ,,
Tėvyn linių giesmės ,, 
Petro \cmlao raez.tai—eilės
Pagirėnų gobtuvės — Coatrallsz.ka
Ponas ir d iUk ii, Drama penkiose permainose, 

paraižyta Aleksandro GužuczJh, 16c.

10c, 
10c, 
15c. 
20c, 
28C, 
50c, 
5c,

15c.

1.25c
10c.
10c.

5c.
10c.
40c.
10c.
10c.

Kas teisybė tai nemotas puikios apysakėlės 
Isz Rietuvių gyvenimo 15c. 

llhtorija įpie gružų Magelonų, dukterį karaliaus 
20c.I« Neaoollo ir apie Petrų karelvj 

P*J.idį!;lm» vyrai Zenių’, pulki apysaka 
p ir u/.yta p įtrijotiszkoje dvasdjo pagal 
van 'tdrtz.kų pono A. iaz B. autoriniu 
kaj' it«$i „Km teisybė tai ne molas 

Pasaka apė Szaltabnz.ius (jilklnga) 
MįižĮkėUa „ • „ ' „ s
Vaikų kningoiė „ „
Ant Nakvynės 
14 įimynų pasaka 
ĮC^aka < > belaisvis 
Kur m virė, ten ir Dievas 
Kųv kaltas 
Negirdėt iv dalgtas v 
Pap ik >ji ii is apiti vaitų ir Jo ra?z.tln|kų 
Sopia Al ikrlckas 
Vftkibu l'ilviko plrktolė
Uyvenį has Stepo Raminusio Ir kiti naudingi 

ir ak titrai ai . [ketvirtadalis 
..Sz.laųlėnhz.kio Senelio”!

Parmazonas Urba Bahamas Dievo Rūstybės
Mokdiszki raakvedžiai ir

15C.
5. 

15c. 
ISO. 
Žc. 
5c. 
5c. 

. 5c. 
5c. 
flc. 
,5c. 

■5c. 
5c.

15c.
tie

Knlnga t M i?z?| noklnimo vlsasvletlnės kalbos 15 
Vple b-.Bvl’hų Diewo. ,, 
i-frieaznlnkM priverstas motavotls 
i’įajmokslal apie trasų 
itllmmlaS'lr musų žydai 
Sįz.kala su kalba ,,
Rrjeszauaz.ris „
Kaii> įgyti plnĮgus ir turtų 
Girtybė

5c. 
15C.
5c. 

10c. 
20c. 
20c. 
20c. 
10c.Ir

(Joniųdėdė, graži pasakutė kur lsz(rodyta, 
kai > 1 Via' ivletų slogina maskolių valdžia 5c.

Ipieže nų k'įkitus svietus, jų buvj Ir pabaigų 75 c 
Apie Dangų , j 5c.
Ippal Ir jų gyvenimas, Ir pirmutinė szalna 10c.
Lietuvos gaspadlnė 10c.
Žodynas kun. M. Miežinio
Naujas elementorius [1895 m.] apdarytas 

su puikiais paveikslais
Trumpa peržvalga lietuvystės darbų

Amerikoje 20c., dėl perkupcz.lų po 
kalendoriai ant 1889 ir 1890 m. po
Lengvas bilda? iszmoktį gražiai rasz.yti bo įiagol- 
į ba- mokintojius - - • 10c.
Pavasario balsai - . - ( 15c
Aplo‘žemė? vidurius Dviejose knygelėse, su

1l 22 paveikslėliais - ' - - 20c.
> 20c,

Virsz.inlnkai. Margas paveikslėlis Isz. gyvenimo
maskolisz.kų urėdninkų Lietuvo e, - 15c 

LMedėjo papasakojimas su paveikslėliais 5c.

$200.

15c.

10c 
10c.

džloeioa nedėlios, 
Tiesos Zbilžel, 
Pilioteii arba kelias į maldingų gyvenimų 
Pokills Sžvontųjų ,, , „
Iszguldlmas metiniu szwenezdu 

j labai naudinga knlngelė 
Mokslas Rymo kataliku 
Kas yra grjekaal ,, 
'Jiokaltybė „
Vartai dangaus . „
Pekla, arba amžinas pragaras 
Arielka yru nddal; su iliustracijomis 
Gaidos apie bajsybea Diowo sudo 
Raktas j dangų 
Didžioji nedėlla 
Kaip Sumo 
Vadovas j ųtingų ,,
Prisigatavojlinas ant emercz.lo 
Draugija dėl duszlų „ 
Kasdieninės Maldos

nijų nuspakaj|tl

10c.
4()C. •
15c.pe

, 20c.
15c.
75c.
30C.
25c.
15c.
5c.

15c.
40c.
40c,
Cc. , 
C.

duotos dėl partapijono.
Varpelis [vnlcas] 30c. Dėdienė [polka] 30c 
Sudiev [mazurka] 40c.

1 „ 'Paveikslai [al>rozai].
Krųžlų skordynė 50c. Paveikslas Gedimino 30c. 
Paveikslas Vytauto 25c. Paveikslas Litanijos 25c.

jVieoki Ąbrozėllai eu ipaldelėmls po 5cdntue

iecktustg-os
f.OC'N'OS SPAUSTUVĖS.t

Lietuvos Istorija, nu seniausių gadynių iki 
Gediminui D. L. K., paraszyta 1850 in.‘ 
Simano Daukanto. Knlnga pirma, .

gaunaiėa'už 1,50c*
Badu? Senovės Lietuvių Kalnynų ir Žematcz.iu 
pariiszytas Simano Daukanto, gaunamas už 1,00. 
Istorija Katalikų Bažnycaioe, „ l,00:
Europos Istorija eu žlamlaplais , ,, 50 ct.
Lletiivlaz.kos Dainos isz. visur surinktom 200c.

Zemaicžlų Motiejus Vnlanczlauskas, 25 ct. 
Ponan Bartkus, partmzė kun. A. Burba, 20 ct. 
Dtovftitlp, apysaka ežios gadynės 1,00 ct. 
Apleka Dlewo ,, ,, ,, „ $1,00.
Du pujku.s apraezymaj apie nedorybę

žydo ir piktų augynlmų wajku $1,00. ‘ 
Eglė, žatcztų karalienė ir Iszgriovlmas Khuno

pilies 1362 m., du pulkus dramatal 
paraškyti Aleksandro GužuCzio, 25c. 

Gyvenimas (lenavaltės. Pamokinanti ir labai 
^įjudinanti apysaka isz senovės laikų 50 et.

Rhlorlje gražios Katrukos ir jos visokį
„ „ ,, atsitikima

įlieto riję isz. laiko Krancuzkos
,, ,, vainos Afrikoj’ 30c.

Ljz po budelio kalavijo ir Kajimas, dvi puikios 
apysakos, aut lietuviezjto pėrdėjo V. Stag. 40c. 
Istdriju Septynių Mokintojų

,, J ' ir Lietuvio Sapnas 50c. 
Jurgis Milojilawskls — - — 80c.

zapas Kpniuszewskls, arba kankinimas
i Unijotų po valdžia maskoliaus 50c. 

Kanalas talpinantis savyje visokius užminimus
ir ant Jų rolkalaujantj atsakymų 10c.

KodctltucijiL dėl darbinjkų ‘ — 10c.
Namelis pustelnfko — — 75c.
Nedorybes 'llymo Ciesorių, hiatorijo lųz lajkO

,, ,, ponawojlmo Nerono 80 ct.
Prawadnikfia angelskoa kalbos neabdar. $1,00

į ,, „ „ abdarytas $1,25.
$1,00.

$1,50 ct.

10c.

J Ii

Puikus apriįszymas apie Lietuvą ,, 
Rlimlda Rlrialdlnas ,, ,, „
S mnwee apraezymas apie Duktery

,, ?• ,, 'Filypo Karejwlo 50 Ct.
Sumysz.ymaB arba bajine tūry dydeles akis 
Tykra tojsybo hz. Suwaiku gubernijos 15 ct. 
SzWlesa Di0wo ,, ,, fi ,, 65 ct.
Užayetanatvik ant to geraj ,, ,, 50ct
Witaeir Korynua historlje laz. iajko persekioji

Bųždyczdos 8. per Deoklecljana 05 
Apie Jonų 'į’vardauckų garsų bnrtinįkų ir jo 
busjayklu si,i aprasz.ymais apie burtus 
Keiptas žodžių apie lietuvius ir .naudingi 
kinimal dėl
Pamokinau U aprasz.ymal Isz. gyvenimo 
vledkios rodos

Mythul, pasakos ir legendos pirma

A įnori k a, p i rtyj a (ko me d i 
\pie kalbų pradžia 
Budai gydymo neiurių ligų 
Kądarytl,kadsveiki b ititrie Ir ilgai gyventume 5o, į Keistute, Tragedija penk1 &se aktuso
Kas yra, d kas busj! žvilgi; ant szių dienų Ir Į 

ateitų
Krumplių Jonas; apysakėlė

lietuves žmonių
pat,no

10:,

15c
r.o c.




